CXXV. Ut non liceat alterius Clericum recipere nec ordinare ad aliquem gradum.

De homicidis qui secundum legem mori debent.

CXXVI. Ut homicidæ vel ceteri rei qui legibus mori debent, si ad Ecclesiam confugerint, non excusentur. Et si se emendare noluerint, nullus eis victus detur.

De decimis dandis.

CXXVII. De decimis. Ut unusquisque suam decimam donet, atque per iustitionem Episcopi dispendatur.

De latronibus ad placitum Comitum exhibendis.

CXXVIII. Ut latrones de infra emunitatem illi iudices in Comitum placitum præsentent. Et qui hoc non fecerit, beneficium & honorem perdat. Similiter Vassi nostri, si hæc non adimpleverint, beneficium & honorem perdat. Et qui beneficium non habent, bannum solvant.

Ut perjurya quis faciens manum perdat.

CXXIX. De eo qui perjuryum fecerit, ut nullam redemptionem solvat, sed manum perdat. Quòd si accusator contendere voluerit de ipso perjuryo, stent ad crucem. Et si jurator vicerit, lege sua accusator emendet. Hoc verò de minoribus

Lib. 1. leg.
Longob.
tit. 1. c. 1.

Ibid. c. 1.
Lib. 1. leg.
Longob.
tit. 1. c. 2.

Capitulate
an. 779. c.
1.
Lib. 1. leg.
Longob.
tit. 1. c. 3.

Capitulate
an. 779. c.
4.
Lib. 1. leg.
Longob.
tit. 1. c. 4.

Capitulate
an. 779. c.
5.

Ibid. c. 6.

Ibid. c. 8.
Lib. 1. leg.
Longob.
tit. 40. c. 2.

Capitulate
an. 779. c.
7.
Lib. 1. leg.
Longob.
tit. 5. c. 1.

Capitulate
an. 779. c.
9.
Lib. 2. leg.
Longob.
tit. 40. c. 3.

V. 296.
Capitulate
an. 779. c.
10.

causis obsevandum. De majoribus verò rebus, aut de statu ingenuitatis, secundum legem custodiantur.

De vindicta & iudicio latronum.

V. 197. CXXX. De vindicta & iudicio in latrones facto, testimonio Episcoporum, absque peccato Comitis esse dicunt, ita tamen ut absque invidia aut occasione mala nihil aliud ibi interponatur nisi vera iustitia ad perficiendum. Quòd ipse qui per odium vel malum ingenium, nisi præ iustitia faciendo, hominem punierit, honorem suam perdat, & legibus contra quem iniuste fecit, secundum poenam quam intulit emendet.

Vt regia sancita inviolatè custodiantur.

V. 195. CXXXI. Ea verò quæ bonæ memoriæ genitor noster in suis placitis & synodis constituit conservare volumus.

De rebus Ecclesiarum, de quibus census exeunt, decimæ & nonæ solvantur.

V. 198. CXXXII. De rebus verò Ecclesiarum, unde nunc censa exeunt, decimæ & nonæ cum ipso censo solvantur. Et unde antea non exierunt, similiter nonæ & decimæ dentur. De casatis verò sexaginta solidi quinque, de triginta solidi duo & dimidius, de quindecim transmissi quatuor. Et precariæ modò renoventur. Et ubi non sunt scripte, fiat descriptio inter conventores de verbo nostro. Et qui prædicta facere noluerint, & spontanea voluntate hæc tria perolvere & precarias accipere citissimè distulerint, perdant beneficia quæ habebant, quæ tamen Ecclesia unde erant absque ullius contradictione vel impedimento in perpetuum sibi vindicet.

Vt de cerariis ita fiat sicut constitutum est.

V. 199. CXXXIII. De cerariis & tabulariis ac chartelariis ita fiat sicut tempore longo decretum est.

Ne aliquis pro gildoma sacramentum facere audeat.

V. 100. CXXXIV. De sacramentis pro gildoma invicem conjurantibus, ut nemo facere præsumat. Alio verò modo de illorum elemosynis, aut de incendiis, aut de naufragiis quamvis prohibentiam faciant, nemo in hoc jurare præsumat.

Vt ad palatium pergentes nemo adfallire audeat.

V. 101. CXXXV. De iterantibus qui ad palatium aut alibi pergunt, ut eos per collectam nemo sit ausus adfallire. Et nemo herbam alterius, defensionis tempore,

Tom. I.

præsumat tollere, nisi in hostem pergat, aut Missus noster sit.

De teloneis sicut à longo decretum est servetur.

CXXXVI. De teloneis, qualiter antea forbanniti fuerunt, observetur ut nemo tollat nisi quod ab antiquo tempore statutum erat.

De mancipiis non vendendis nisi in presentia rectorum.

CXXXVII. De mancipiis, ut non vendantur nisi aut in presentia Episcopi vel Comitis, aut in presentia Archidiaconi, aut Centenarij, aut Vicedomini, aut iudicis Comitis, aut ante bene nota testimonia. Et ut foris marcam nemo mancipia vendat. Et qui hoc fecerit, tantas vices bannum solvat quanta mancipia vendidit. Et si non habet pretium, in gadium pro servo semetipsum Comiti donet usque dum ipse bannum solvat.

De locis extra regnum non vendendis.

CXXXVIII. De brunis, ut nullus foras vestro regno vendere præsumat.

Capitulare an. 779. c. 10.

Lib. 3. leg. Longobard. tit. 17. c. 1.

De Comite iustitias non faciente.

CXXXIX. Si Comes in suo ministerio iustitias non fecerit, Missis nostris de suis exlenis serviat usque dum iustitiæ ibi factæ fuerint. Et si Vassus noster iustitias non fecerit, tunc & Comes & Missus noster ad ipsius casam sedcant, & de suo vivant usque iustitias faciat.

De eo qui pro faida pretium recipere noluerit.

CXL. Si quis pro faida pretium recipere non vult, tunc ad nos transmittatur, ut nos ipsum dirigamus ubi damnum nemini facere possit.

De eo qui pro faida pretium solvere noluerit.

CXLI. Simili modo qui pro faida pretium solvere non vult & iustitiam exinde facere, in talem locum illum mittere volumus ut pro eodem majus damnum non crescat.

Quid agendum sit de latronibus.

CLXII. De latronibus ita præcipimus observandum, ut pro prima culpa non moriatur, sed unum oculum perdat, de alia verò culpa, nasus ipsius latronis truncetur, de tertia culpa, si se non emendaverit, moriatur.

HHhh ij

Qualiter pro Rege & exercitu ejus hac instanti tribulatione à fidelibus in orationibus & elemosynis Deo supplicandum sit.